[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº030/2017

O Vereador MILTON SOARES, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS aos atletas e comissão técnica que representaram o Município e o Estado de Mato Grosso no CAMPEONATO BRASILEIRO DE KARATÊ INTERESTILOS 2017, onde participaram mais de 1.700 atletas, considerado um dos maiores eventos do Karatê nacional:
ATLETAS:

RONAN RAFAEL BARBOSA DE ALMEIDA

WILLIAM DA SILVA RODRIGUES

ANA KAROLLYNA DA SILVA DE ALMEIRA

RODRIGO MOREIRA

RUAN CARLOS GOMES PRATES

LEONARDO TUTIHASHI GALLEGO

SARA CRISTINA GOMES MARIANO

MIKAELLY DA SILVA DE ALMEIDA

GUILHERME DA CRUZ TEIXEIRA

Resultados dos caratecas camponovenses:

Ana Karollyna da Silva de Almeida

Tetracampeã Brasileira

(2014-2015-2016-2017)

Medalha de Ouro – Kata individual

Medalha de ouro – luta individual

Medalha de ouro – luta em equipe

Medalha de prata – kata em equipe

Ruan Carlos Gomes Prates

Medalha de ouro – luta individual

Medalha de prata – kata individual

Medalha de bronze – luta em equipe

Mikaelly da Silva de Almeida
Medalha de ouro – luta individua

Medalha de prata – kata individual

Sara Cristina Gomes Mariano

Medalha de prata – kata em equipe

Medalha de bronze – luta individual

William da Silva Rodrigues

Medalha de bronze – kata em equipe

Medalha de bronze – luta individual

Guilherme da Cruz Teixeira

Medalha de bronze – kata individual

Total: 14 medalhas

5 Medalhas de Ouro

4 Medalhas de Prata

5 Medalha de Bronze

Sendo assim parabenizo a todos os atletas que participaram deste evento independentemente do resultados obtidos, representaram muito bem nosso município e voltam para casa com o objetivo de evoluir ainda mais devido às novas experiências adquiridas.
Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 27 de novembro de 2017.

      VEREADOR MILTON SOARES
	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________________

                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2017

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________

Presidente ________________________________

                          Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1474773425.unknown